主营业务收入 217,651,404.80 225,957,370.93 -3.68% 188,081,527.15
利润总额 143,980,614.63 121,760,112.89 18.25% 113,698,142.59
净利润 55,488,091.30 39,585,574.83 40.17% 36,639,912.22

扣除非经常性损益的
净利润

55,141,448.08 38,901,983.76 41.74% 48,565,416.55

经营活动产生的现金
流量净额

128,653,169.58 112,807,537.39 14.05% 149,229,092.95

 2004年末 2003年末
本年末比上年末增减
（％）

2002年末

总资产 457,383,696.42 389,424,387.86 17.45% 338,241,548.71
股东权益（不含少数
股东权益）

249,465,365.44 199,002,274.14 25.36% 159,416,699.31

3.2  主要财务指标

单位：（人民币）元
 2004年 2003年 本年比上年增减（％） 2002年
每股收益 0.37 0.39 -5.13% 0.36
每股收益（注） 0.37 - - -

净资产收益率
22.24%

19.89% 2.35% 22.98%

广东金马旅游集团股份有限公司2004年度报告摘要

扣除非经常性损益的
净利润为基础计算的
净资产收益率

22.10% 19.55% 2.55% 30.46%

每股经营活动产生的
现金流量净额

0.85 1.12 -24.11% 1.48

 2004年末 2003年末
本年末比上年末增减
（％）

2002年末

每股净资产 1.65 1.98 -16.67% 1.59
调整后的每股净资产 1.58 1.97 -19.80% 1.59

注:如果报告期末至报告披露日公司股本已发生变化，按新股本计算的每股收益。

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额
   坏帐准备转回 517,128.31
   长期投资减值准备
转回

23,771.55

   处置长期股权投资
损失

146,328.72

   罚没支出 47,927.92
合计 735,156.50

3.3  国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4  股本变动及股东情况

4.1  股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后
  送股 公积金转股 小计

一、未上市
流通股份

1、发起人股
份

24,250,000 4,850,000 7,275,000 12,125,000 36,375,000

其中：
国家持有股
份

0 0 0 0 0

  境内法人
持有股份

24,250,000 4,850,000 7,275,000 12,125,000 36,375,000

  境外法人 0 0 0 0 0

广东金马旅游集团股份有限公司2004年度报告摘要

持有股份
  其他 0 0 0 0 0
2、募集法人
股份

32,578,000 6,515,600 9,773,400 16,289,000 48,867,000

3、内部职工
股

0 0 0 0 0

4、优先股或
其他

0 0 0 0 0

未上市流通
股份合计

56,828,000 11,365,600 17,048,400 28,414,000 85,242,000

二、已上市
流通股份

1、人民币普
通股

43,672,000 8,734,400 13,101,600 21,836,000 65,508,000

2、境内上市
的外资股

0 0 0 0 0

3、境外上市
的外资股

0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0
已上市流通
股份合计

43,672,000 8,734,400 13,101,600 21,836,000 65,508,000

三、股份总
数

100,500,000 20,100,000 30,150,000 50,250,000 150,750,000

基金配售股份、柜台交易公司内部职工股份、战略投资者配售股份、一般法人配售股份，应分别披露其
股份数额。

□ 适用 √ 不适用

4.2  前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数 6,231
前十名股东持股情况

股东名称（全称）年度内增减 年末持股数量 比例（％）
股份类别（已
流通或未流
通）

质押或冻结的股
份数量

股东性质（国
有股东或外资
股东）

山东鲁能发展集
团有限公司

11,907,600 35,722,800 23.70%未流通 其他

北京华兴瑞投资
咨询有限责任公
司

6,415,500 19,246,500 12.77%未流通 其他

山东鲁能恒源经
贸集团有限公司

2,492,400 7,477,200 4.96%未流通 其他

北京中兴泰房地
产开发公司

2,275,000 6,825,000 4.53%未流通 其他

北京颐和健康顾
问中心

1,820,000 5,480,000 3.63%未流通 其他

北京中瑞兴业投
资顾问有限公司

1,365,000 4,095,000 2.72%未流通 其他

 潮州开发区伟田
房产开发有限公

910,000 2,720,000 1.81%未流通 其他

广东金马旅游集团股份有限公司2004年度报告摘要

司
深圳市奉安投资